

Президиума Российского психологического общества от 15 ноября 2012 года г. Москва

Слушали:

О проведении ежегодного Всероссийского конкурса «Психолог года».

Решили:

- 1. Поручить разработку Регламента ежегодного Всероссийского конкурса «Психолог года» членам Президиума РПО Забродину Ю.М., Караяни А.Г.
- 2. Представить проект Регламента для рассмотрения и утверждения на очередном заседании Президиума РПО (декабрь 2012)

Президент РПО Ю.П.Зинченко



Президиума Российского психологического общества от 15 ноября 2012 года г. Москва

Слушали:

Об издании рукописей членов Президиума РПО в 6-м томе ежегодника Psychology in Russia: State of the Art - 2013.

Решили:

Просить членов Президиума РПО в срок до 25 декабря 2012 года представить рукописи своих оригинальных научных работ по психологии на английском языке для публикации в 6-й том ежегодника Psychology in Russia: State of the Art -2013 по электронному адресу - psychologyinrussia@gmail.com .

Президент РПО Ю.П.Зинченко



Президиума Российского психологического общества от 15 ноября 2012 года г. Москва

C.	ЛУ	111	a .	ПИ	
\sim	v - .y		•		•

О регистрации членов РПО на официальном сайте РПО.

Решили:

Руководителям региональных отделений РПО в срок до 15 декабря 2012 года представить в электронном виде анкеты члена РПО от регионального отделения и подтвердить квитанцией оплату членских взносов за 2013 год по адресу - rupsysoc@gmail.com .

Президент РПО Ю.П.Зинченко



Президиума Российского психологического общества от 15 ноября 2012 года г. Москва

Слушали:

О предложениях Президиума РПО по улучшению работы диссертационных советов.

Решили:

- 1. Утвердить предложения Президиума РПО по улучшению работы диссертационных советов.
- 2. Поручить Президенту РПО Ю.П.Зинченко доложить указанные предложении на Всероссийском совещании, проводимом ВАК РФ и Президиумом РАО, 20 ноября 2012 г.

Президент РПО Ю.П.Зинченко



Президиума Российского психологического общества от 15 ноября 2012 года г. Москва

Слушали:

О проекте Федерального закона «О психологической помощи населению в Российской Федерации».

Решили:

Руководителям региональных отделений в срок до 30 ноября 2012 года на электронный адрес - zakon@psyrus.ru прислать предложения для подготовки проекта Федерального закона «О психологической помощи населению в Российской Федерации».

Президент РПО Ю.П.Зинченко



Президиума Российского психологического общества от 15 ноября 2012 года г. Москва

Слушали:

О создании единой Концепции комплексной экспертизы медийной продукции в аспекте информационной безопасности детей и подростков.

Решили:

- 1. Направить проект Концепции в региональные отделения РПО.
- 2. Руководителям региональных отделений в срок до 23 ноября 2012 года прислать предложения по совершенствованию Концепции комплексной экспертизы медийной продукции в аспекте информационной безопасности детей и подростков на электронный адрес expertiza@psyrus.ru.

Президент РПО

Ю.П.Зинченко

Исполнительный директор РПО

Н.Н.Нечаев



Президиума Российского психологического общества от 15 ноября 2012 года г. Москва

Слушали:

Об электронном Интернет-дайджесте психологических наук.

Решили:

- 1. Утвердить формат электронного Интернет-дайджеста психологических наук.
- 2. Направить в региональные отделения РПО информацию об электронном Интернет-дайджесте психологических наук и регламенте размещения информации о публикации материалов по психологии в указанном Интернет-дайджесте.

Президент РПО Ю.П.Зинченко



Президиума Российского психологического общества от 15 ноября 2012 года г. Москва

Слушали:

О распределении денежных средств, получаемых от членских взносов РПО.

Решили:

Утвердить размер денежных средств, направляемых каждым членом РПО в виде членских взносов в федеральный фонд РПО, в размере 500 рублей. За счет денежных средств, полученных от каждого члена РПО, состоящего в конкретном региональном отделении, и превышающих 500 рублей, Президиум РПО формирует денежный фонд для данного регионального отделения РПО.

Денежные средства из фонда регионального отделения РПО выделяются региональному отделению РПО по представлению следующих документов:

- 1. решение регионального отделения о финансировании конкретных видов деятельности регионального отделения, предусмотренных Уставом РПО;
- 2. смета по расходованию денежных средств, согласованная с исполнительной дирекцией РПО.

Президент РПО

Ю.П.Зинченко

Исполнительный директор РПО

Н.Н.Нечаев